

# F. D. DE CERQUEIRA - ME

Rodovia BR 222, Km 49, n° 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA

CNPJ n° 08.568.562/0001-48

Fone: (98) 3654 - 5429/(98) 98196-0879

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré  
Alto Alegre do Pindaré - MA

## CARTA PROPOSTA

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL n° 014/2021 - CPL/PMAAP.

Data da realização do certame: 24 de agosto de 2021.

Prezado Senhor,

Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

F. D. DE CERQUEIRA  
CNPJ N° 08.568.562/0001-48

ENDEREÇO: Rodovia BR 222, Km 49, n° 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA.  
CONTATO: (98) 3654 - 5429/(98) 98196-0879  
E-MAIL: [fredecerqueira@hotmail.com](mailto:fredecerqueira@hotmail.com)

|             |                     |
|-------------|---------------------|
| Folha n°    | 636                 |
| Processo n° | 190                 |
| Rubrica     | <i>[assinatura]</i> |

*[assinatura]*  
*[assinatura]*  
*[assinatura]*  
*[assinatura]*  
*[assinatura]*

# F. D. DE CERQUEIRA - ME

Rodovia BR 222, Km 49, nº 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA

CNPJ nº 08.568.562/0001-48

Fone: (98) 3654 - 5429 / (98) 98196-0879

Folha nº 637  
 Processo nº 190  
 Rubrica [assinatura]

[assinatura]  
 2

| LOTE 01 - Mobiliário Permanente |  |     |     |           |  |   |
|---------------------------------|--|-----|-----|-----------|--|---|
| ITEM                            | DESCRIÇÃO  | UND | QTD | Marca     | V. UNITARIO  | V. TOTAL  |
| 1                               | Conjunto escolar mesa e cadeira Adulto - Tampo em MDF 18mm e acabamento em fita de PVC. Mesa medindo 0,74 cm de altura e tampo medindo 0,60cm x 0,45cm. Porta livros em Polipropileno. Estrutura da mesa com parede de 1,20 e pintura eletrostática pó. Cadeira com assento e encosto em polipropileno azul. Cadeira com 0,86 cm de altura e 0,45 até o assento. Estrutura da cadeira com parede de 1,50 e pintura eletrostática pó. | UND | 500 | DC Moveis | R\$ 601,00<br>(Seiscentos e um reais)                | R\$ 300.500 00<br>(Trezentos mil Quientos reais)            |
| 2                               | Conjunto Maternal - Conjunto coletivo maternal com 4 cadeiras colorido Opção de cores: Laranja, Amarelo, Vermelho e Azul Carteira: Tampo em mdf 18mm fita em pvc. Medindo: altura 47cm e tampo 80 x 80. Estrutura em ferro com parede 1,20, Pintura eletrostática pó Cadeira: Assento e encosto em polipropileno, Estrutura em ferro parede 1.50. Medindo altura total 52cm e altura até assento 27cm                                | UND | 150 | DC Moveis | R\$ 535,00<br>(Quietos e trinta e Cinco reais)       | R\$ 80.250,00<br>(Oitenta mil duzentos e cinquenta reais)   |
| 3                               | Conjunto escolar infantil com tampo em MDF, com gradil em aço. Cadeira com assento e encosto em polipropileno vermelho. Cadeira com 0,65 cm de altura e 0,35 até o assento, Estrutura da cadeira com parede de 1,50 e pintura eletrostática pó.  | UND | 150 | DC Moveis | R\$ 466,00<br>(Quatrocentos e Sessenta e seis reais) | R\$ 54.900,00<br>(Cinquenta e Quanto mil novecentos reais ) |

[assinatura]  
[assinatura]  
[assinatura]

# F. D. DE CERQUEIRA - ME

Rodovia BR 222, Km 49, nº 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA  
 CNPJ nº 08.568.562/0001-48

Fone: (98) 3654 - 5429 / (98) 98196-0879

|             |                     |
|-------------|---------------------|
| Folha nº    | 638                 |
| Processo nº | 190                 |
| Rubrica     | <i>[assinatura]</i> |

|   |   |     |     |           |  |   |
|---|---|-----|-----|-----------|--|---|
| 4 | <p>Conjunto Sextavada Infantil - Monobloco c/ Baú c/ Cadeira ABC - Tampo em MDP / MDF de 18 mm, Revestido em Laminado Melamínico Fórmica. Com cantos arredondados Bordas: em PP de 2 mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na cor branca. Estrutura: em Tubo de Aço sendo requadro sob tampo em tubo retangular 20 x 20 mm e pés em Tubo redondo (1 1/2). Estrutura com tratamento Anti Ferrugem e Corrosão Pintura em Epóxi-pó na cor branca Ponteiros Internas em Polipropileno Injetado. Baú sextavado injetado em polipropileno a alta resistência medindo 320 x 320 x 240 mm Dimensões da mesa: 1000mm de diâmetro e 570mm de altura Opção de cores: Amarelo, Azul Real, Branco, Vermelho, Verde Acqua.</p> | UND | 50  | DC Moveis | R\$ 1.600,00<br>(Mil e seiscentos reais) | R\$ 80.000,00<br>(Oitenta mil reais)          |
| 5 | <p>Conjunto escolar Tritrapezio adulto - Conjunto escolar no tamanho adulto com tampo e porta livros acoplado em polipropileno. Cadeira com assento e encosto em polipropileno azul. Cadeira com 0,86 cm de altura e 0,45 até o assento. Estrutura da cadeira com parede de 1,50 e pintura eletrostática pó</p>   | UND | 300 | DC Moveis | R\$ 600,00<br>(Seiscentos Reais)         | R\$ 180.000,00<br>(Cento e oitenta mil reais) |
| 6 | <p>Refeitório Infantil - Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MDF 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Também sendo muito mais seguro por ser com encosto facilitando a forma de se trabalhar, sem contar a garantia e a proteção dos usuários. Estrutura em aço tubo 40X30 tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi</p>   | UND | 80  | DC Moveis | R\$ 1.100,00<br>(Mil e cm reais)         | R\$ 88.000,00<br>(oitenta e oito mil reais)   |

*[assinatura]*  
*[assinatura]*  
*[assinatura]*  
*[assinatura]*

# F. D. DE CERQUEIRA - ME

Rodovia BR 222, Km 49, nº 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA  
 CNPJ nº 08.568.562/0001-48

Fone: (98) 3654 - 5429 / (98) 98196-0879

|             |      |
|-------------|------|
| Folha nº    | 639  |
| Processo nº | 1919 |
| Rubrica     |      |

|   |  |     |     |           |  |  |
|---|--|-----|-----|-----------|--|--|
|   | pó. Produto aprovado pelo Inmetro, mais recomendado para creches, escolas, condomínios, até mesmo para casas e etc.  |     |     |           |  |  |
| 7 | Refeitório Adulto - Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MDF 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Também sendo muito mais seguro por ser com encosto facilitando a forma de se trabalhar, sem contar a garantia e a proteção dos usuários. Estrutura em aço tubo 40X30 tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Produto aprovado pelo Inmetro, mais recomendado para creches, escolas, condomínios, até mesmo para casas e etc. | UND | 50  | DC Moveis | R\$ 1.050,00<br>(Mil e Cinquenta reais)            | R\$ 52.500,00<br>(Cinquenta e dois mil e quarenta reais) |
| 8 | Conjunto Escolar Professor - Conjunto Professor, dentro das normas FNDE Tampo em MDF 18mm e acabamento em fita de PVC. Mesa medindo 0,76 cm de altura e tampo medindo 1,20cm x 0,60cm. Estrutura da mesa com parede de 1,20 e pintura eletrostática pó.  | UND | 200 | DC Moveis | R\$ 500,50<br>(Quietos reais e Cinquenta centavos) | R\$ 100.100,00<br>(Cem mil e cem reais)                  |

*[Handwritten signatures and marks]*

# F. D. DE CERQUEIRA - ME

Rodovia BR 222, Km 49, nº 22, Bairro Acampamento, CEP: 65.390-000, Santa Luzia - MA

CNPJ nº 08.568.562/0001-48

Fone: (98) 3654 - 5429 / (98) 98196-0879

|    |   |     |      |           |   |   |
|----|---|-----|------|-----------|---|---|
| 9  | Mesa p/cadeira c/ Inclinação - Tampo em MDP de 18 mm com cantos arredondados na cor cinza, revestido em Laminado de Baixa Pressão (BP), Bordas em PP de 2mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting (a quente) na mesma cor do tampo. Estrutura em Tubo de Aço Redondo, 7/8 (22,22 mm) e 1" (25,4 mm). Pintura epóxi-pó com tratamento anti ferrugem e corrosão na cor prata. Ponteiros externas em polipropileno injetado. Ponteiros externas em polipropileno injetado. Mesa com Gradil Regulagem de Altura: Mínimo 600 mm Máximo 800 mm Inclinação: 0 a 20°. Medidas: Comprimento: 900 mm. Profundidade: 600 mm. | UND | 20   | DC Moveis | R\$ 686,00<br>(Seiscentos e oitenta e seis reais) | R\$ 13.720,00<br>(treze mil e setecentos e vinte reais) |
| 10 | Carteira Universitária Polipropileno Azul - Cadeira universitária fixa 4 pés. Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores sólidas. Estruturas em tubo de aço com acabamento azul. Carteira Universitária Polipropileno Azul  | UND | 2000 | DC Moveis | R\$ 139,00<br>(Cento e trinta e nove reais)       | R\$ 278.000,00<br>(Duzentos e setenta e oito mil reais) |
| 11 | Mesa e cadeira MODELO CJA-06 - Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira: OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico): Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo portaliros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira  | UND | 150  | DC Moveis | R\$ 550,00<br>(Quietos e cinquenta reais)         | R\$ 82.500,00<br>(Oitenta e dos mil e quietos reais)    |

Folha nº 640  
 Processo nº 199  
 Rubrica \_\_\_\_\_

*[Handwritten signatures and marks]*